PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2023

№93
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 27.01.2021 № 109 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Уренского муниципального округа Нижегородской области»

В соответствии с решением Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области от 01.12.2022 № 517 «О бюджете Уренского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024-2025 год» и в целях приведения нормативно - правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 27.01.2021 № 109 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Уренского муниципального округа Нижегородской области» (далее-Постановление), (с изменениями от 24.02.2021 № 248, от 17.06.2021 № 805, от 13.07.2021 № 906, от 12.08.2021 № 1017, от 16.09.2021 № 1171, от 16.11.2021 № 1461, от 30.12.2021 № 1753, от 03.02.2022 № 173, от 31.03.2022 № 491, от 06.06.2022 № 864, от 25.07.2022 № 1132, от 23.08.2022 № 1344, от 23.09.2022 № 1564, от 08.11.2022 № 1802, от 29.11.2022 № 1918, от 11.01.2023 № 29, от 16.01.2023 № 47), следующие изменения:
1.1. Изложить план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Уренского муниципального округа Нижегородской области» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области Груздева Сергея Константиновича.

Глава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев
Приложение к

постановлению администрации

Уренского муниципального округа
Нижегородской области

от 25.01.2023 № 93

План реализации муниципальной программы

«Развитие транспортной системы Уренского муниципального округа Нижегородской области», тыс. руб.

	Наименование программы, подпрограммы, мероприятий подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок

	Непосредственный результат
	Финансирование на 2023 год
	Финансирование на 2024 год
	Финансирование на 2025 год

	Начала реализации
	Окончания реализации
	х
	2023
	2024
	2025
	Областной бюджет
	Бюджет округа
	Федеральный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Бюджет округа
	Федеральный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Бюджет округа
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области»
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

Управление образования администрации Уренского муниципального округа

	2023
	2025
	х
	10(*)
	10 (*)
	10 (*)
	7121,100
	5230,400
	0
	0
	7127,000
	5230,400
	0
	0
	0
	5157,800
	0
	0

	х
	0(**)
	0 (**)
	0 (**)

	х
	42,85

(***)
	42,85

(***)
	42,85

(***)

	х
	9,22

(****)
	9,22

(****)
	9,22

(****)

	Мероприятие 1

Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения, повышения культуры вождения
	х
	х
	х
	х
	0
	48,000
	0
	0
	0
	48,000
	0
	0
	0
	48,000
	0
	0

	Мероприятие 1.1

Публикация в СМИ статей по БДД
	администрация Уренского муниципального округа,

ОГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2

Размещение на носителях наружной рекламы тематической рекламы по безопасности дорожного движения
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

ОГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	30,000
	0
	0
	0
	30,000
	0
	0
	0
	30,000
	0
	0

	Мероприятие 1.3 Профилактическая и разъяснительная работа с водителями в организациях, образовательных учреждениях
	ОГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

Управление образования администрации Уренского муниципального округа
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.4 Приобретение печатной агитационной продукции (листовки, тематические буклеты) по тематике: памятка для пешеходов, использования светоотражающих элементов, использования детских удерживающих устройств, правилах движения на велосипедах, профилактика нарушений ПДД водителями мототранспорта, соблюдение скоростного режима, профилактика управления транспортным средством в состоянии опьянения
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	18,000
	0
	0
	0
	18,000
	0
	0
	0
	18,000
	0
	0

	Мероприятие 2

Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
	х
	х
	х
	х
	0
	85,000
	0
	0
	0
	85,000
	0
	0
	0
	85,000

	0
	0

	Мероприятие 2.1

Приобретение наглядных пособий (плакатов), методических материалов, учебных фильмов
	Управление образования администрации Уренского муниципального округа
	2023

	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	4,000
	0
	0
	0
	4,000
	0
	0
	0
	4,000

	0
	0

	Мероприятие 2.2

Приобретение светоотражающих фликеров для обозначения пешеходов в темное время суток
	Управление образования администрации Уренского муниципального округа, ОГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023

	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	81,000
	0
	0
	0
	81,000
	0
	0
	0
	81,000

	0
	0

	Мероприятие 2.3

Проведение районных соревнований «Безопасное колесо», конкурсы рисунков, сочинения на тему безопасности дорожного движения
	Управление образования администрации Уренского муниципального округа
	2023

	2025
	х
	х
	х
	х

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Мероприятие 2.4

Организация в образовательных учреждениях уголков по безопасности дорожного движения, с размещением на них схем безопасного движения учащихся по маршруту «Дом- школа-дом» и паспортов дорожной безопасности
	Управление образования администрации Уренского муниципального округа
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.5

Проведение бесед с воспитанниками дошкольных и образовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	Управление образования администрации Уренского муниципального округа, ОГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3

Развитие современной системы оказания помощи пострадавшим в ДТП
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1

Оснащение патрульного транспорта наборами оказания экстренной медицинской помощи
	администрация Уренского муниципального округа, ОГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4

Повышение требований к подготовке водителей на получение права на управление транспортными средствами
	х
	х
	х
	х
	0
	19,500
	0
	0
	0
	19,500
	0
	0
	0
	19,500

	0
	0

	Мероприятие 4.1

Обучение водителей
	Управление образования администрации Уренского муниципального округа
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	19,500
	0
	0
	0
	19,500

	0
	0
	0
	19,500

	0
	0

	Мероприятие 4.2 Повышение квалификации ответственных за школьный транспорт

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Мероприятие 5

Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	х
	х
	х
	х
	0
	2505,300
	0
	0
	0
	2205,300
	0
	0
	0
	2205,300
	0
	0

	Мероприятие 5.1

Замена транспорта
	Управление образования администрации Уренского муниципального округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	2023

	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	2075,500
	0
	0
	0
	2075,500
	0
	0
	0
	2075,500
	0
	0

	Мероприятие 5.2

Техническое обслуживание транспортных средств

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	107,200
	0
	0
	0
	107,200
	0
	0
	0
	107,200
	0
	0

	Мероприятие 5.3

Абонентская плата за обслуживание по системе ГЛОНАСС

	Мероприятие 5.4

Приобретение тахографов

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.5

Замена карт водителей и предприятия

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Мероприятие 5.6

Страхование гражданской ответственности пассажиров

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	322,600
	0
	0
	0
	322,600
	0
	0
	0
	322,600
	0
	0

	Мероприятие 6.

Сохранение сети автобусных муниципальных маршрутов

	х
	х
	х
	х
	7121,100
	2572,6
	0
	0
	7127,000
	2572,6
	0
	0
	0
	2500,0
	0
	0

	Мероприятие 6.1.

Софинансирование мероприятий по закупке для пассажирских предприятий, находящихся на территории Уренского муниципального округа, двух автобусов, работающих на газомоторном топливе

	Администрация Уренского муниципального округа

Предприятия, осуществляющие пассажирские перевозки (по согласованию)

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6.2. Изготовление бланков карты маршрута регулярных перевозок и свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок для предприятий, осуществляющих пассажирские перевозки, обслуживающие муниципальные маршруты
	Администрация Уренского муниципального округа

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6.3. Субсидия юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат или недополученных доходов в связи с осуществлением пассажирских перевозок по социально-значимым убыточным муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	2500,0
	0
	0
	0
	2500,0
	0
	0
	0
	2500,0
	0
	0

	Мероприятие 6.4.

Субсидия юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат или недополученных доходов в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
	Администрация Уренского муниципального округа

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6.5.

Субсидия юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий
	Администрация Уренского муниципального округа

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6.6.

Расходы на приобретение автобусов
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	7121,100
	72,600
	0
	0
	7127,000
	72,600
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 7.

Предупреждение распространения, профилактика, диагностика и лечение от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 7.1. Субсидии на возмещение затрат, связанных с предотвращением распространения новой коронавирусной инфекции COVID

	Администрация Уренского муниципального округа

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 8.

Выполнение работ по повышению безопасности дорожного движения
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 8.1.

Приобретение и установка дорожных знаков
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2023
	2023
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 8.2. Приобретение видеорегистраторов

	администрация Уренского муниципального округа, ОГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	11095,800
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	Мероприятие 1.

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	х
	х
	х
	х
	11095,800
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	мероприятие 1.1. «Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Индустриальная (часть 2): км 0+406 – км 0+835 в г. Урень Уренского муниципального округа Нижегородской области»
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа
	2023
	2023
	х
	х
	х
	х
	11095,800
	620,0052
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Нераспределенные средства
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа
	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	0
	379,9948
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	Мероприятие 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Развитие транспортной инфраструктуры на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области»

	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	2023
	2025
	х
	14 (******)

0,71 (*******)
	х
	х
	5686,730
	4437,20
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1

Обеспечение дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства (ПИР)
	х
	х
	х
	х
	5686,730
	4437,20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1

Расходы на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований Нижегородской области, в том числе на строительство объектов скоростного внеуличного транспорта
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х
	5686,730
	4437,20

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.

Строительство внутригородской автомобильной дороги местного значения микрорайона по ул.Гагарина в г.Урень Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	2023
	2025
	х
	х
	х
	х

	2000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.

Строительство внутригородской автомобильной дороги местного значения микрорайона по ул.Климовская в г.Урень Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2023
	2023
	х
	х
	х
	х
	5686,730
	2 437,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе: 54 086,430
	23903,630
	10667,6
	0
	0
	7127,00
	6230,4
	0
	0
	0
	6157,8
	0
	0

 * количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

** количество детей, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

*** количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на 100 тыс. населения (социальный риск);

**** количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на 10 тыс. единиц транспортных средств (транспортный риск);

****** количество обеспеченных дорожной инфраструктурой земельных участков для бесплатного предоставления в целях индивидуального жилищного строительства в Нижегородской области поставленным на учет многодетным семьям;

*******Прирост введенных в эксплуатацию автомобильных дорог с твердым покрытием:

- протяженность автомобильных дорог (км) .

Обоснование необходимости проведения мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области»:

Мероприятие 1 (публикация статей в СМИ, размещение наружной тематической рекламы, разъяснительная работа с водителями) - позволит изменить общественное отношение к проблеме безопасности дорожного движения.

Мероприятие 2 (приобретение наглядных пособий, приобретение светоотражающих фликеров для обеспечения пешеходов в темное время суток, проведение районных соревнований «Безопасное колесо», организация школьных уголков БДД, проведение бесед с воспитанниками дошкольных и образовательных учреждений) – позволит сформировать у детей навыки безопасного поведения на дорогах, снизить детский травматизм и смертность в результате дорожно-транспортных происшествий.

Мероприятие 3 (оснащение патрульного транспорта наборами оказания экстренной медицинской помощи)- позволит оказать экстренную помощь пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях до прибытия скорой медицинской помощи.

Мероприятие 4 (обучение водителей, повышение квалификации школьных ответственных за транспорт) - ведет к снижению аварийности на дорогах.

 Мероприятие 5 (замена транспорта, техническое обслуживание ТС, обслуживание системы ГЛОНАСС) - направлено на улучшение состояния ТС, условий движения автотранспорта, что снизит уровень аварийности и повысит безопасность дорожного движения.

 Мероприятие 6 (замена транспорта, сохранение сети автобусных муниципальных маршрутов) - снизит уровень аварийности и повысит безопасность дорожного движения, обеспечит население транспортными услугами.

Мероприятие 8 (приобретение и установка дорожных знаков, видеорегистраторов) - снизит уровень аварийности и повысит безопасность дорожного движения.

 Обоснование необходимости проведения мероприятий подпрограммы «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»:
 Мероприятие 1 (капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения) - снизит уровень аварийности и повысит безопасность дорожного движения.

 Обоснование необходимости проведения мероприятий подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области»:

Мероприятие 1 (обеспечение дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства (ПИР)) - прирост введенных в эксплуатацию автомобильных дорог с твердым покрытием.